
SMLOUVA O DILO

č. smlouvy 902/OSH/2023 ,/ „ "
(schválena v RM najednánídne*usnc<)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle 5 2586 a násl. zákona č, 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto

Objednavatel: Město Příbram
sídlo: Tyršova 108, 261 01 Příbram

zastoupený: Mgr. Janem Konvalinkou, starostou
IČO: 00243132
DIČ: (200243132
bankovní spojení;
č, účtu:

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné

a

Zhotovitel: Partnerství, o.p.s.
se sídlem: Udolní 33, 602 00 Brno
IČO: 26268817
DIČ: C226268817
zastoupený: Ing. Luboš Kala, ředitel

zapsaná:
' "

ném Krajským soudem v Brně, oddíl O vložka č. 187
číslo účtu:

Www
ve věcech smluvních: Ing. Luboš Kala

odiovédná
osoba ve věcech

technických:_;

(dále jen jako "Zhotovitel" na straně druhé)

smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“)

|.
Předmět Smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro Objednatele za níže uvedených podmínek Dílo,
které se sestává z:

51) Doprava a montáž 1 ks sčítače pěších i cyklistů s rozlišením na pěší a cyklisty, vč. rozlišení směru

pohybu a vč. dálkového přenosu dat po dobu 12 měsíců

b) Doprava a montáž 1 ks závěsného oboustranného zobrazovacího panelu (umístění na sloup VO)
pro zobrazení naměřených dat

o) Uvedení do provozu a nastavení výše zmíněných zařízení
2. Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. III této

Smlouvy.

II.
Doba a místo plnění Díla

1, Smluvní strany se dohodly, že celé Dílo bude Zhotovitelem provedeno nejpozději do 31. 3. 2024.
2. Místem plnění Díla je území města Příbram Ikonkrétní pozemek č 2270/38; 2270/37; 2267/8 kat.

území Příbram,

1



|||.
Cena Díla a platební podminky

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena Díla bude činit částku ve výši 336 000,- Kč bez DPH.

2. DPH na výstupu bude vyměřena a odvedena v souladu s platným zněním zákona o DPH.

Objednatel pro dané plnění nevystupuje jako osoba povinná k dani.

3. Cenu Díla uhradí Objednatel na účet Zhotovitele na základě faktury vystavené Zhotovitelem.

Faktura musí mít všechny náležitosti daňového dokladu. DPH bude na fakturách vyznačeno
zvláštní částkou. Závazek Objednatele zaplatit cenu Díla je splněn přlpsáním fakturovaná částky
na účet Zhotovitele.

4. Objednatel nebude poskytovat zálohy,
5. Splatnost faktury bude 30 dní.

6. Objednatel uhradí vystavené faktury do výše 100 %.

7. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn ve lhůtě

splatnosti ji vrátit Zhotoviteli s vytknutím nedostatků. aniž by se dostal do prodlení se splatností.
Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od okamžiku doručení opravené či doplněné faktury

Objednateli.

IV.
Předání a převzetí Díla

1. K předání a převzetí Díla nebo jeho částí dojde do 5 pracovních dní od jeho zhotovení, nejpozději
však bude Dílo zhotoveno i předáno v termínech uvedených včl. || této smlouvy. 0 předání a

převzetí Díla nebo jeho částí bude Smluvními stranami vyhotoven předávací protokol.
2. V případě, že Objednatel uzná, že předaná část Díla obsahuje vady, seznámí do 5 pracovních dní

Zhotovitele s touto skutečnosti a dohodne s ním termín pro odstranění všech zjištěných vad. Po

odstranění vad Objednatel odsouhlasí převzetí příslušné čásii díla.

V. Povinnosti Objednatele

1. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli potřebnou součinnost při provádění Díla, zejména

pak se zajištěním povolení a souhlasů s umístěním a montáží zařízení Díla na pozemky a objekty,
které nejsou v majetku Objednatele.

2. Objednatel se zavazuje ke zřízení přípojky elektrické energie a dalších nezbytných sítí potřebných
k provedení Díla, jakož i k provedení výkopových pracích s tím spojených.

3. Objednatel se zavazuje zajistit veškeré projekční práce a práce s tím spojené potřebné pro realizaci

Díla, zejména pak vytyčení veškerých podzemních sítí a souhlasy správců těchto sítí.

4. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu Díla dle čl. ||| této Smlouvy. V případě prodlení

Objednatele se zaplacením ceny za Dílo nebo jeho části se Smluvní strany dohodly na smluvní

pokutě ve výši 0,5 % ceny za každý den prodlení,
5. Objednatel prohlašuje, že se seznámí se stavem a ovládáním zařízení, které bude dodržovat.

6. Objednatel souhlasí se zveřejněním dodávky zařízení jako referenční zakázky Zhotovitele.

VI. Povinnosti Zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen zhotovit Dílo v požadovaném termínu a kvalitě. V případě prodlení se

zhotovením Díla na straně Zhotovitele má Objednatel právo namísto smluvní pokuty na slevu z ceny
Díla ve výši 005% za každý započatý den prodlení.

2, Zhotovitel se zavazuje provádět záruční servis uvedený v bodě VIII. Smlouvy.
3. Zhotovitel se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, zjehož

prostředků je Dílo hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu

danou právními předpisy ČR k jejich archivaci.

2



VIII. Odpovědnost za vady lzárukal

1, Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli záruku na bezvadný provoz (odstranění záručních
vad) zařízení v délce 24 měsíců, a to počínaje dnem převzetí Díla Objednatelem, potvrzenym na
předávacím protokolu. Objednatel je povinen reklamovat zjevné vady ihned a skryté vady bez
zbytečného odkladu bezprostředně poté. co je zjistil. V reklamaci Objednatel uvede, jak se vada
projevuje a jakým způsobem navrhuje reklamaci vyřídit.

2. Za záruční vady přitom nebudou považovány ty, které byly způsobeny nesprávným užitím, obsluhou
nebo údržbou zařízení. úmyslným nebo neúmyslným poškozením zařízení Objednatelem nebo
nepovolenou osobou, případně jakýmikoli jinými zásahy, jednáními nebo skutečnostmi nastalými
na straně Objednalele nebo způsobenými živelními pohromami. Odstranění takto zjištěných vad
bude provedeno za úplatu. Záruka se nevztahuje na spotřební části zařízení a na nesprávnou
instalaci, tj. instalací v rozporu s instalačním manuálem, vpřípadě, kdy si Objednatel zajišt'uje
instalaci zařízení vlastními silami.

3. Odpovědnost Zhotovitele se vztahuje pouze na opravu nebo výměnu zařízení nebo jeho částí.
zvláště v případě ztráty nebo poškození dat, případně hmotné či nehmotné škody.

4. Strany dohodly, že pro případ odstoupení kterékolivz nich od této smlouvy buď proto, že Zhotovitel
nezhotovil Dílo tak, jak byl povinen, nebo Objednatel řádně dokončené Dílo nepřevzal, vzniká druhé
straně nárok na náhradu vznik!e' škody v plné výši.

IX. Vyšší moc

1. Smluvní strany budou zproštěny zodpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění smluvních
závazků, pokud k tomu došlo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc budou považovány okolnosti,
vzniklé po uzavření smlouvy v důsledku nepředvídaných a neodvratných událostí mimořádné
povahyv Za vyšší moc však nebudou považovány okolnosti, vzniklé z osobních a hospodářských
poměrů stran, kteréjsou strany povinny překonat nebo odstranit.

X. Závěrečná ustanovení

1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou a zaniká dohodou obou stran, splněním závazku, zánikem
předmětu smlouvy a odstoupením kterékoliv ze stran dle příslušných ustanovení této smlouvy nebo
dle zákona.

2. Smlouva nabývá platností dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, účinnosti
uveřejněním v registru smluv dle platné právní úpravy, uveřejnění zajistí objednatel.

3. Případné změny a doplňky této smlouvy jsou platné pouze tehdy, pokud byly sjednány písemně a
potvrzeny oběma stranami formou dodatku k této smlouvě.

4. Tato Smlouva a vztahyz ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými
ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

5. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé mezi nimi z právních vztahů založených touto
smlouvou nebo v souvislosti s ní, budou rozhodovány příslušnými soudy.

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom
vyhotovení.

7. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím
obsahem souhlasí, a tatoje sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelné a určitě, nikoli
v tísni za nápadné nevýhodných podmínek. Na důkaz tohoto připojují své vlastnoruční podpisy.

V dne v Brně dne21. 12. 2023

Di itálně ode sal M r. V Digitálně podepsal Ing.
Mgr" Jan Jag KonvaTinkap

g

lngl'
LUbOS

ĚUĚOŠKŠĚB 1221- Datum:2024.01.03 K3 a a_wf“ : :anyalmka. „...JlÁmŘOJ-oov 00
Mgr. Jan Konvalinka Ing. Luboš Kala
starosta Partnerství, o.p.s.
(Objednatel) (Zhotovitel)

3




